臺北市信義區永春國小105學年度第二學期 英語 領域 三 年級教學計畫
壹、編寫者：李依親 
貳、教材來源： 翰林Dino on the go 4

參、單元名稱與活動準備：

	單元名稱
	能力指標
	融入

議題
	學習目標
	重要學習內容及活動
	節數
	評量

重點
	學校行事配合
	特色課程說明

	Starter Unit
	1-1-2 

1-1-3 

1-1-8 

2-1-3 

3-1-2 

3-1-5 

3-1-7 

4-1-4 

5-1-3
5-1-6 

6-1-1
	【生涯發展教育】1-2-1 
	1. 能聽懂並跟讀本課故事對話。

2. 能描述他人所具備的兩種能力，例如：He / She can ______ and ______.
3. 能聽辨長短母音，及運用字母拼讀法嘗試讀出以短母音 a 及長母音音組 a_e 所組成的字詞。
4. 能聽辨、辨識並說出數字 21-30。
5. 能聽懂並辨識本課所學的單字及句子。


	第一節課：
Starter Unit 故事教學
第二節課：
Starter Unit—Phonics Time

第三節課：
Starter Unit—Numbers


	3
	能聽懂並辨識本課所學的單字及句子。
	
	

	Unit 1 What Time Is It?
	1-1-3
1-1-8
1-1-11
2-1-3 
2-1-4 
2-1-9 
2-1-11 
2-1-12 3-1-7 
5-1-2 5-1-6 
6-1-1
1-1-7 
1-1-10 
2-1-8 
2-1-9 
2-1-10 
4-1-3 
4-1-4 
	【家政教育】4-3-4
	1. 能聽辨並讀寫出本課單字。

2. 能聽懂並跟讀本課故事對話。
3. 能念出及寫出英檢61-75單字
4. 能以 What time is it? 的句型詢問他人時間，並以It’s _______. 的句型做適當的回答。
5. 能進行簡易的角色扮演。
6. 能聽辨本課長短母音的不同，及運用字母拼讀法嘗試讀出以短母音 e 及長母音音組 e_e 所組成的字詞，並能聽讀本課字母拼讀韻文。


	第一節課：Story
第二節課：
Language Focus

第三節課：
英檢61-65
第四節課：Try It

第五節課：Daily Talk, Song, and Role Play

第六節課：
英檢66-70
第七節課：Phonics Time

第八節課：Phonics Practice, Dr. Dino & Now I Can
第九節課：
英檢71-75
	9
	1.能拼寫並說出本課所學相關的字彙

2. 能正確使用本課所學句型。

3. 讀出並寫出本課發音單字的拼讀方式且能流利的朗誦短句。

4.能讀及拼寫出英檢61-75單字
	
	融入英語繪本What’s the time, Mr. Wolf?

	Unit 2 What Are You Doing?
	1-1-3 1-1-8 
1-1-11 
2-1-3 
2-1-4 
2-1-9 
2-1-11 
2-1-12 3-1-7 
5-1-2 
5-1-6 
1-1-7 
1-1-10 
2-1-8 
2-1-10 
4-1-3 
6-1-1 
4-1-4 

	【家政教育】4-3-4
	1. 能聽辨並讀寫出本課單字。

2. 能聽懂並跟讀本課故事對話。
3. 能念出及寫出英檢76-90單字
4. 能以What are you doing? I’m swimming. 及 What’s he / she doing? He’s / She’s swimming. 的句型做適當詢問及回答。
5. 能進行簡易的角色扮演。
6. 能聽辨本課長短母音的不同，及運用字母拼讀法嘗試讀出以短母音 i 及長母音音組 i_e 所組成的字詞，並能聽讀本課字母拼讀韻文。


	第一節課：Story
第二節課：
Language Focus

第三節課：
英檢76-80
第四節課：Try It

第五節課：Daily Talk, Song, and Role Play

第六節課：
英檢81-85
第七節課：Phonics Time

第八節課：Phonics Practice, Dr. Dino & Now I Can
第九節課：
英檢86-90
	9
	1.能拼寫並說出本課所學相關的字彙

2. 能正確使用本課所學句型。

3. 讀出並寫出本課發音單字的拼讀方式且能流利的朗誦短句。

4.能讀及拼寫出英檢76-90單字
	
	融入英語繪本

1. The little mouse,the red ripe strawberry, and the big hungry bear

2. We’re going on a bear hunt

	Review 1
	1-1-2
1-1-8
1-1-11
2-1-3
2-1-9
2-1-11
2-1-12
3-1-5
4-1-3
5-1-2
5-1-6
6-1-1
	【家政教育】4-3-4
	1. 能聽辨並運用字母拼讀
嘗試讀出以母音 a, a_e, e, e_e, i, i_e 所組成的字詞。
2.
能辨識、說出並抄寫本課單字及句子。
3能以 Units 1-2 學過的單字及句型與他人進行溝通遊戲活動。


	第一節課：單字句型複習

第二節課：字母拼讀複習


	2
	1. 熟悉第一至二課的句型與字彙，並能進行整合活動。 

2. 熟悉第一至二課字母拼讀的內容，並能進行本課相關的字母拼讀活動。


	
	

	Festivals: Easter
	1-1-3 
1-1-10 
2-1-3 
2-1-10 
2-1-11 
3-1-7 
6-1-1 
7-1-2 
	【人權教育】1-3-4
【家政教育】4-2-3
【家政教育】4-3-4

	1. 能認識復活節的由來  及節慶習俗。

2. 能朗讀課本中的對話和故事。
3. 能認識復活節節慶相關用語。
4.能朗讀及吟唱本課歌謠。
	第一節課：Let’s Color the Eggs
第二節課：Let’s Go Egg Hunting

第三節課：影片欣賞

	3
	1. 能聽懂、辨識並說出課堂中所習得之單字及句子。


	
	

	Mid-term
	
	
	
	
	
	
	
	

	Unit 3 Where Are You?
	1-1-3 
1-1-8 
1-1-11 2-1-3 2-1-4 
2-1-9 
2-1-11 
2-1-12 
3-1-7 
5-1-2 5-1-6
1-1-7 

1-1-10
2-1-8

2-1-10
4-1-3 

6-1-1
4-1-4

	【家政教育】4-3-4
	1. 能聽辨並讀寫出本課單字。

2. 能聽懂並跟讀本課故事對話。
3. 能念出及寫出英檢76-90單字
4. 能以Where are you? I’m in the _______. 及 Where’s Danny / Niki? He’s / She’s in the _______. 的句型做適當詢問及回答。
5. 能進行簡易的角色扮演。
6. 能聽辨本課長短母音的不同，及運用字母拼讀法嘗試讀出以短母音 o 及長母音音組 o_e 所組成的字詞，並能聽讀本課字母拼讀韻文。


	第一節課：Story
第二節課：
Language Focus

第三節課：
英檢91-95
第四節課：Try It

第五節課：Daily Talk, Song, and Role Play

第六節課：
英檢96-100
第七節課：Phonics Time

第八節課：Phonics Practice, Dr. Dino & Now I Can
第九節課：
英檢101-105
	9
	1.能拼寫並說出本課所學相關的字彙

2. 能正確使用本課所學句型。

3. 讀出並寫出本課發音單字的拼讀方式且能流利的朗誦短句。

4.能讀及拼寫出英檢91-105單字
	
	融入英語繪本1.Cookie’s week

2.Where are you, Dear little cat?

	Unit 4 Where’s My Kite?
	1-1-3 1-1-8 
1-1-11 2-1-3 
2-1-4 
2-1-9 
2-1-11 
2-1-12 
3-1-7 
5-1-2 
5-1-6
1-1-7 
1-1-10 
2-1-8 
2-1-10 
4-1-3 6-1-1
4-1-4  
	【家政教育】4-3-4
	1. 能聽辨並讀寫出本課單字。

2. 能聽懂並跟讀本課故事對話。
3. 能念出及寫出英檢106-120單字
4. 能以Where’s my / the kite? It’s in / on / under the box.的句型做適當詢問及回答。
5. 能進行簡易的角色扮演。
6. 能聽辨本課長短母音的不同，及運用字母拼讀法嘗試讀出以短母音 u 及長母音音組 u_e 所組成的字詞，並能聽讀本課字母拼讀韻文。


	第一節課：Story
第二節課：
Language Focus

第三節課：
英檢106-110
第四節課：Try It

第五節課：Daily Talk, Song, and Role Play

第六節課：
英檢111-115
第七節課：Phonics Time

第八節課：Phonics Practice, Dr. Dino & Now I Can
第九節課：
英檢115-120
	9
	1.能拼寫並說出本課所學相關的字彙

2. 能正確使用本課所學句型。

3. 讀出並寫出本課發音單字的拼讀方式且能流利的朗誦短句。

4.能讀及拼寫出英檢106-120單字
	
	融入英語繪本

1.Whose mouse are you?



	Review 2/Oral Test
	1-1-2
1-1-8
1-1-11
2-1-3
2-1-9
2-1-11
2-1-12
3-1-5
4-1-3
5-1-2
5-1-6
6-1-1
	【家政教育】4-3-4
	1.能聽辨並運用字母拼讀
嘗試讀出以母音 o, o_e,u, u_e, 

2.能以 Units 3-4 學過的單字及句型與他人進行溝通遊戲活動。


	第一節課：單字句型複習

第二節課：字母拼讀複習

第三節課： Oral Test

	3
	1.熟悉第三至四課的句型與字彙，並能進行整合活動。 

2.熟悉第三至四課字母拼讀的內容，並能進行本課相關的字母拼讀活動。


	
	

	Final
	
	
	
	
	
	
	
	


肆、評量結果
	學習目標(結果分析)
	表現

優異
	表現

良好
	已經

做到
	還要

加油
	努力

改進

	1.能聽辨及運用字母拼讀法，讀寫出長短母音 a, a_e, e, e_e, i, i_e, o, o_e, u, u_e所組成的例字。
	
	
	
	
	

	2.能熟悉並運用各單元所學的字彙與句型。
	
	
	
	
	

	3.學習態度用心與認真。
	
	
	
	
	

	4.能拼寫通過永春三級英檢單字
	
	
	
	
	


伍、學期總成績計算比例及評量方式
期中期末30% ,作業及小考40%, 口試10%, 學習態度20%

